
PROTOKÓŁ NR V/2007 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 31 stycznia 2007 roku 
 
 
 
 
V sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 31 stycznia 2007 roku o godzinie        
18-tej, w sali Klubu Seniora w Kobylinie.   
W sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu) oraz Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora i Skarbnik Gminy – Jolanta Nowak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie zaproponował dokonanie 
następujących zmian w stosunku do porządku obrad przesłanego wraz z zaproszeniem na sesję,             
a mianowicie : wycofanie z porządku obrad w punkcie 7 podpunktu b) – podjęcie uchwały w sprawie 
wygaśnięcia mandatu radnego oraz rozszerzenie porządku obrad w punkcie 7 o podpunkt b) – podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/104/2003 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 30 grudnia 
2003 roku. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła zmiany w porządku obrad – 14 za  
 
 
Po wprowadzonych zmianach porządek obrad przedstawia się następująco : 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 
5. Informacja o wyborach do organów jednostek pomocniczych.  
6. Uchwalenie budżetu gminy Kobylin na rok 2007. 
7. Podjęcie uchwał : 

a) w sprawie : zmiany uchwały Nr XXXVIII/231/2002 Rady Miasta i Gminy                 
w Kobylinie z dnia 26 sierpnia 2002 roku w sprawie ustalenia opłat za 
użytkowanie gruntów stanowiących własność gminy,  

b) w sprawie : zmiany Uchwały Nr XIV/104/2003 Rady Miejskiej w Kobylinie         
z dnia   30 grudnia 2003 roku, 

c) w sprawie : zmiany Uchwały Nr XIX/117/2000 Rady Miasta i Gminy                   
w Kobylinie z dnia 28 czerwca 2000 roku w sprawie przystąpienia do 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, 

d) w sprawie : zmiany Uchwały Nr III/15/06 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia             
14 grudnia 2006 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

8. Wolne głosy i wnioski. 
9.  Zakończenie. 
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Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do jego 
treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag nie 
zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji - 14 za.  
 
 
Ad 3 
M. DYMARSKI zawnioskował do radnych, by podjęli decyzję o zaniechaniu budowy hali sportowej. 
Zapytał, dlaczego Rada nie jest informowana szczegółowo o zakresie zadań remontowych -  jakie 
prace są wykonywane, na jakim są etapie i kto jest wykonawcą. Zwrócił uwagę na zasadność 
szczegółowej kontroli w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy, Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej oraz Muzeum Ziemi Kobylińskiej – jakie środki przeznaczone są na wynagrodzenia, ile 
jest etatów, jakie koszty energii, telefonów. Są duże rozbieżności. Poza tym w roku 2007 na 
działalność stowarzyszeń zaplanowano 58,4 tys. zł, z których to środków korzysta duża grupa ludzi, 
natomiast na samo Muzeum zaplanowano 44,5 tys. zł ze środków własnych. Zapytał o plany dotyczące 
działalności Muzeum po adaptacji nowych pomieszczeń – ile będzie etatów, jakie płace. Zapytał także, 
czy została podjęta decyzja dotycząca pracownika administracyjnego na sali „Pilawa” i jakie byłoby 
jego wynagrodzenie. 
J. RATAJCZAK zauważył, że na wymianę okien w Gimnazjum wydatkowano 77 tys. zł. Zapytał, czy 
prace zostały zakończone, ile okien wprawiono i czy od razu zostały oprawione oraz jakie prace 
obecnie wykonuje się w budynku Gimnazjum. Poza tym podkreślił duże zużycie prądu w Gimnazjum, 
na ten cel przeznaczono 12,5 tys. zł. Zapytał co jest powodem tak dużego zużycia.   
 
 
Ad 4 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że Burmistrz przedstawił informację o działalności międzysesyjnej, 
podczas posiedzeń komisji stałych. Informacja ta stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła informację – 14 za. 
 
 
Ad 5 
BURMISTRZ stwierdził, że w dniu 12 stycznia br. spotkał się z przewodniczącymi jednostek 
pomocniczych i Przewodniczącym Rady Osiedla. Omówił z nimi harmonogram zebrań wyborczych. 
Stanowi on załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. Na podstawie tych ustaleń wydał dwa zarządzenia 
– w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich jednostek pomocniczych Gminy Kobylin oraz              
w sprawie : wyboru Rady Osiedla, Przewodniczącego Zarządu Osiedla i Zarządu Osiedla. Zebrania 
wyborcze rozpoczną się w dniu 13 lutego br., natomiast zakończą w dniu 27 lutego br. Zgodnie ze 
statutami sołectw i Statutem Rady Osiedla te wybory zostaną przeprowadzone w siedzibie sołectwa    
w określonym zarządzeniem terminie i miejscu. Zarządzenie określa porządek obrad : 1. Otwarcie 
zebrania. 2. Informacja Sołtysa z działalności za minioną kadencję. 3. Ustalenie liczbowego składu 
Rady Sołeckiej. 4. Wybór Komisji Wyborczej. 5. Zgłaszanie kandydatów na Sołtysa. 6. Wybory 
Sołtysa. 7. Zgłaszanie kandydatów na członków Rady Sołeckiej. 8. Wybory Rady Sołeckiej. 9. Wolne 
głosy i wnioski. 10. Zakończenie.  
W zebraniach uczestniczyć będą Burmistrz Kobylina albo Sekretarz Gminy, ewentualnie Skarbnik 
Gminy. Natomiast obsługę techniczna zapewnią pracownicy Urzędu Miejskiego. Zebraniom powinni 
przewodniczyć radni, którzy zostali wybrani w tym okręgu w którym funkcjonuje sołectwo. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła informację – 14 za.     
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Ad 6 
P. CHLEBOWSKI przedstawił procedurę uchwalania budżetu gminy Kobylin na rok 2007 :                 
1. Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza Kobylina.           
2. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu. 3. Przedstawienie 
stanowiska Burmistrza dotyczącego opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 4. Odczytanie opinii 
Komisji Rady dotyczących projektu budżetu przez jej przewodniczących lub osoby upoważnione.       
5. Przedstawienie stanowiska Burmistrza dotyczącego wniosków komisji. 6. Przedstawienie 
ewentualnych autopoprawek do projektu budżetu. 7. Dyskusja nad projektem budżetu. 8. Głosowanie 
nad zgłoszonymi autopoprawkami dotyczącymi projektu budżetu. 9. Głosowanie uchwały budżetowej. 
 
BURMISTRZ przedstawił projekt uchwały. Jego uzasadnienie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokółu. 
Poinformował, że projekt zadania dotyczący budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnych   
w ramach Międzygmninnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Strzelcach Wielkich, 
został zatwierdzony przez Radę Ministrów i zarekomendowany Komisji Europejskiej. Przypomniał, że 
chodzi o środki z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Wartość inwestycji szacowana 
jest na kwotę 26,5 mln euro. Udział Gminy Kobylin wyceniono na 27 mln zł. Zadanie byłoby 
realizowane do 2011 roku. Decyzja, czy projekt został przyjęty, zostanie podjęta w terminie 
późniejszym. Pod koniec lutego br. ukażą się wytyczne dotyczące wymagań związanych ze złożeniem 
ostatecznego wniosku. Musimy jednak uzupełnić dokumentacje. Opracowana już dokumentacja 
dotyczy budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej 1/3 miasta. Ponieważ proces 
inwestycyjny trwa, nie straciło ważności pozwolenie na budowę.   
Poza tym zaproponował zapisanie w wydatkach na wieloletnie programy inwestycyjne budowy hali 
widowiskowo – sportowej, ponieważ takie były sugestie radnych. Nie chcieliśmy stracić szansy 
złożenia wniosków o dofinansowanie inwestycji. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór 
wniosków dotyczących budowy różnego rodzaju obiektów sportowych do 28 lutego br. Inwestycje te 
byłyby dofinansowane z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. W zależności od kosztów budowy 
oraz rodzaju budowanego obiektu, przewidziano różne kwoty dofinansowania. Także w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego  Programu Operacyjnego są przewidziane środki na dofinansowanie 
budowy sali gimnastycznej przy szkołach. Nie podejmie żadnych działań w zakresie budowy hali 
sportowej, bez wiedzy radnych.  
   
P. CHLEBOWSKI odczytał Uchwałę Nr SO-36/2-PB/Ka/2006 Regionalnej Izby Obrachunkowej        
w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2006 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Kobylin 
na 2007 rok, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
BURMISTRZ zauważył, że projekt budżetu został zaopiniowany pozytywnie, jednak wskazano kilka 
uwag. RIO zwraca uwagę, że Gmina powinna realizować zadania określone w ustawach, zadania 
własne, ewentualnie zadania zlecone. Chodzi tutaj o pomoc dla kół branżowych. Kwoty są 
zaplanowane, dlatego ma propozycję by dofinansować działalność tych organizacji i stowarzyszeń 
jeśli zadania będą miały charakter sportowy, kulturalny czy promocji Gminy. Zostaną zaproponowane 
takie rozwiązania, żeby zadania miały charakter zadań, które realizuje Gmina. Odnosząc się do zmian 
w wieloletnich programach inwestycyjnych powiedział, że będziemy się stosować do zalecenia. Jeżeli 
będą propozycje zmian to zostaną uwzględnione przed opracowaniem projektu uchwały budżetowej na 
kolejny rok. Jedno z zastrzeżeń dotyczy informacji o stanie mienia komunalnego. Informacja w tabeli 
VII w sprawie należności i zobowiązań dotyczących dochodów z tytułu podatków i opłat oraz udziału 
w podatku dochodowym, zostanie skreślona z załącznika dotyczącego stanu mienia komunalnego. 
 
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji 
dotyczących projektu budżetu. 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu gminy Kobylin  na rok 2007 – 5 za. 
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M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt budżetu gminy Kobylin na rok 2007 – 3 za. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
budżetu gminy Kobylin na rok 2007 – 5 za.  
 
BURMISTRZ stwierdził, że generalnie podczas posiedzeń komisji zgłoszono jeden wniosek. Wniosek 
ten dotyczył ograniczenia wydatków na organizację Dni Kobylina o 11 tys. zł, zaplanowanych na 
występ kabaretu „Koń Polski” i przeznaczenie tej kwoty na działalność UKS „Samson” w związku       
z rozszerzeniem tej działalności i organizacją Mistrzostw Polski. Ten wniosek komisji został 
uwzględniony i zostanie przedstawiony w autopoprawkach do projektu uchwały w sprawie budżetu 
gminy Kobylin na rok 2007. 
 
SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Kobylin na 
rok 2007, stanowiące załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. Zauważyła, że nadwyżka wyniosła 
38.168,00 zł. Do spłaty w 2007 roku jest 493.887,00 zł zaciągniętych kredytów. Aby zrównoważyć 
budżet zostaną wprowadzone wolne środki w wysokości 455.719 zł, które pozostały po rozliczeniu 
roku 2005. Poza tym w załączniku nr 7 do projektu uchwały dotyczącym limitów wydatków na 
wieloletnie programy inwestycyjne uwzględniono budowę hali sportowo – środowiskowej. Na taką 
halę posiadamy dokumentację, ale planowana jest budowa mniejszej hali. Chodzi o to, że składając 
wniosek o dofinansowanie, konieczne jest przedstawienie kompletu dokumentów.   
 
P. CHLEBOWSKI otworzył dyskusję nad projektem budżetu. 
W. STYBURSKI zauważył, że mówiono o przekazaniu samochodu Urzędu Miejskiego do Gimnazjum 
i kupnie nowego samochodu dla Urzędu Miejskiego. Zapytał o plany odnoście samochodu dotychczas 
użytkowanego przez Gimnazjum. 
BURMISTRZ poinformował, że ten samochód zostanie sprzedany. 
W. STYBURSKI zapytał, czy planowany remont harcówki jest związany z planami umieszczenia       
w budynku kina świetlicy środowiskowej. 
BURMISTRZ zwrócił uwagę, że harcówka została zamknięta. Odebrano klucze harcerzom, ponieważ 
w harcówce był duży nieporządek - dysponuje zdjęciami.  Podjął decyzje, żeby nie wpuszczać tam 
dzieci i młodzieży. W tym pomieszczeniu musi zostać przeprowadzony remont, jeśli harcówka ma 
dalej służyć dzieciom i młodzieży. Budynek kina zostanie przeznaczony na potrzeby środowiskowe. 
Nie może tam działać dom kultury, ponieważ w budynku właściwie jest tylko jedno pomieszczenie       
i sala kinowa. Odbywałyby się tam wszystkie imprezy okolicznościowe, łącznie z akademiami 
szkolnymi. Zwróci się pisemnie do wszystkich jednostek organizacyjnych, organizacji i stowarzyszeń, 
żeby przedstawiły propozycje wykorzystania tego obiektu. Koordynatorem będzie Regina 
Wasielewska, dotychczasowy pracownik Muzeum, ponieważ Muzeum na razie nie będzie działało. 
Pani Wasielewska będzie zapisywała, kto korzysta z obiektu i kiedy oraz będzie wydawała klucze. 
Potem odbierze klucze. Jeżeli pomieszczenia będą zniszczone, to dana organizacja poniesie koszty 
remontu. Korzystać będą mogli wszyscy, ale musi to zostać zorganizowane. Ostatnie propozycje 
zmian w autopoprawkach, które dotyczyły remontów, opierają się na danych szacunkowych, nie na 
kosztorysach. Nie zostaną wydane żadne środki z budżetu, bez wiedzy radnych. Radni będą mieli 
pełne informacje. Było mało czasu, żeby ustalić koszty szacunkowe. Podstawowy zakres prac został 
określony.  
P. CHLEBOIWSKI zapytał o zaplanowanie wykonania przesłony na strzelnicy LOK. Przypomniał, że 
ze względów bezpieczeństwa zostały już podniesione wały. Wtedy zapewniano, że wykonano już 
wszystkie niezbędne  prace na strzelnicy. 
BURMISTRZ poprosił o przedstawienie szczegółów prezesa LOK – Leszka Ostojskiego. 
Poinformował o groźbie zamknięcia strzelnicy, ponieważ strzały dochodzą do przejazdu kolejowego.   
L. OSTOJSKI powiedział,  że poprzednie prace dotyczyły skrócenia wału tylnego i podniesienia 
wałów bocznych. W pierwszym, projekcie zaplanowano także wykonanie przesłony. Nie wie dlaczego 
nie zrealizowano tego zadania. Ze względów bezpieczeństwa przesłona musi zostać wykonana.   
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J. RATAJCZAK zapytał, jakie prace zostały zaplanowane w budynku przy ul. Aleje Powstańców 
Wlkp. 47, w którym mieściłoby się Muzeum. 
BURMISTRZ stwierdził, że planowano przeprowadzenie remontu na I piętrze pod potrzeby Muzeum. 
W budynku jest założone centralne ogrzewanie. Tak więc pozostałoby gipsowanie ścian, cyklinowanie 
podłóg i malowanie. Podczas posiedzeń komisji zgłoszono sugestię, żeby zwiększyć zakres remontu                
i wyremontować kompleksowo cały obiekt, łącznie z pomalowaniem elewacji zewnętrznej. Zostałby 
także wyremontowany dach. Powtórzył, że przedstawione kwoty są kwotami szacunkowymi. Nie 
rozpocznie remontu dopóki nie zostaną uregulowane sprawy związane z umieszczeniem podstacji 
pogotowia do budynku ośrodka zdrowia. Wejście do Muzeum byłoby od ul. Al. Powstańców Wlkp. 
Jeśli radni mieliby inne propozycje, zakres remontu może zostać ograniczony do przystosowania 
pomieszczeń dla Muzeum. 
Rada Miejska przyjęła autopoprawki, przy 12 głosach za i 2 wstrzymujących 

 
 UCHWAŁA NR IV/32/06 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 31 stycznia 2007 roku 

w sprawie : budżetu gminy Kobylin na rok 2007, 
 

została podjęta przy 13 głosach za i 1 wstrzymującym i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokółu. 
 
 
Ad 7 
a) 
SKARBNIK przedstawiła projekt uchwały w sprawie : zmiany uchwały Nr XXXVIII/231/2002 Rady 
Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia 26 sierpnia 2002 roku w sprawie ustalenia opłat za użytkowanie 
gruntów stanowiących własność gminy. Poinformowała, że po wydzierżawieniu gruntu Polskiej 
Telefonii Cyfrowej, Gmina zyska rocznie 13,2 tys. zł netto. Aby możliwe było podpisanie umowy na 
okres powyżej 3 lat, musi zostać podjęta w/w uchwała. 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że zasięgnął informacji jakie stawki obowiązują w okolicznych 
gminach. W umowie zostanie zapisane, że stawka będzie rewaloryzowana w związku z inflacją. Poza 
tym należy się także zabezpieczyć od przypadku gdyby jakaś inna firma chciała wykorzystać 
przekaźnik zainstalowany przez Polską Telefonię Cyfrową. Wtedy  ta firma powinna się zgłosić do 
Gminy            i  stawka zostałaby podwyższona. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nie zgłoszono, poprosił przewodniczących 
komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 3 za. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 

UCHWAŁA NR V/33/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 31 stycznia 2007 roku 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XXXVIII/231/22002 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia 
26 sierpnia 2002 roku w sprawie ustalenia opłat za użytkowanie gruntów stanowiących własność 

gminy, 
 

została podjęta jednogłośnie – 14 za  i stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokółu 
 
P. CHLEBOWSKI ogłosił przerwę w trakcie której odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych.   
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b) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały Nr XIV/104/2003 
Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 30 grudnia 2003 roku, został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
komisji stałych. 
 

UCHWAŁA NR V/34/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 31 stycznia 2007 roku 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XIV/104/2003 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 30 grudnia 
2003 roku, 

 
została podjęta jednogłośnie – 14 za  i stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokółu 
 
c) 
BURMISTRZ przedstawił projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały Nr XIX/117/2000 Rady 
Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia 28 czerwca 2000 roku w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Wielkopolski. Zauważył, że dotychczas Gminę Kobylin w Stowarzyszeniu 
reprezentował Burmistrz Jan Waleński, a on, jako Sekretarz, był jego zastępcą. W projekcie uchwały 
proponuje, żeby reprezentantem Gminy Kobylin był Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora, a on byłby 
zastępcą reprezentanta.  
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 3 za. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 

UCHWAŁA NR V/35/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 31 stycznia 2007 roku 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr XIX/117/2000 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia 28 
czerwca 2000 roku w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, 

 
została podjęta jednogłośnie – 14 za  i stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokółu 
 
d) 
SKARBNIK przedstawiła projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały Nr III/15/06 Rady Miejskiej 
w Kobylinie z dnia 14 grudnia 2006 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 
Poinformowała o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. W wyniku wprowadzonych zmian 
zostały opodatkowane grunty stanowiące drogi dojazdowe do gruntów rolnych. Aby utrzymać stan 
jaki obowiązywał w 2006 roku, Burmistrz proponuje by grunty te zwolnić od podatku od 
nieruchomości. Dotychczas nie było takich zwolnień, ponieważ nie było takiego podatku. Gdyby 
grunty te zostały opodatkowane, planowane wpływy wyniosłyby ok. 3 tys. zł.  
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 3 za. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 5 za. 

UCHWAŁA NR V/36/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 31 stycznia 2007 roku 
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w sprawie : zmiany Uchwały Nr III/15/06 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 14 grudnia 2006 
roku w sprawie : zwolnień w podatku od nieruchomości, 

 
została podjęta jednogłośnie – 14 za  i stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokółu 
 
 
Ad 8 
P. CHLEBOWSKI poprosił psycholog Halinę Branicką o przedstawienie pracy Punktu Konsultacyjno 
–Terapeutycznego. 
H. BRANICKA  poinformowała, że Punkt działa w poniedziałki od godz.  11.00 do godz. 21.00. 
Najczęściej zgłaszają się po pomoc kobiety - żony alkoholików oraz mające inne dysfunkcje               
w rodzinie. Także przychodzą kobiety z dziećmi. Tajemnicą jest, kto przychodzi i o jaką pomoc prosi.  
Jest bardzo duże zainteresowanie jej pomocą, posiada zapisy do końca marca br. Poza tym zdarzają się 
także nagłe interwencje. Coraz częściej zgłaszają się także panowie.    
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania do p.psycholog. 
R. CIESIÓŁKA zapytał, jak p.Branicka ocenia pracę Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie 
i funkcjonowanie tzw. niebieskiego pokoju. Przedstawiciele OIK twierdzą, że mają bardziej 
profesjonalny zespół. Zapytał, czy p.Branicka także potrafi w sposób fachowy rozwiązywać problemy 
osób zgłaszających się po pomoc.  
H. BRANICKA zauważyła, że posiada odpowiednie kwalifikacje, przygotowanie merytoryczne            
i wieloletnie doświadczenie. Może udzielić skutecznej pomocy, czego dowodem są liczne zgłoszenia 
do Punktu. 
P. CHLEBOWSKI podziękował p.Branickiej za przybycie. Następnie zwrócił uwagę, że radni 
otrzymali po 2 formularze oświadczenia o stanie majątkowym. Wypełnione oświadczenia łącznie         
z kserokopią zeznania podatkowego powinni złożyć do dnia 30 kwietnia br. Jeśli chodzi                       
o wydatkowanie środków na poszczególne zadania, to nie było czasu na przygotowanie kosztorysów. 
Radni powinni otrzymać informacje o proponowanym zakresie prac i ich kosztorysie oraz propozycje 
kwoty, aby mogli zaakceptować koszty zadań. Dopiero wtedy mogą zostać wydatkowane środki. 
A.JARUS zgłosił wniosek, żeby w przyszłości każdą autopoprawkę głosować osobno. Niektóre 
zmiany budzą kontrowersję, dlatego lepiej przegłosowywać je osobno. Teraz w Urzędzie zatrudnieni 
są bezrobotni w ramach prac interwencyjnych. Zapytał, jaki jest zakres ich pracy, kto ich nadzoruje       
i kontroluje. Podczas budowy chodnika w Srokach zostały zdemontowane przez mieszkańców płytki 
chodnikowe i złożone obok świetlicy. Płytki te zabrali pracownicy Urzędu Miejskiego. Byłoby 
zasadne, żeby te płytki położyć do domostw leżących przy drodze gruntowej. Zapytał, czy to jest 
możliwe.         
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że gdyby radni wcześniej otrzymali autopoprawki, to nie byłoby 
żadnego problemu, wszystkie wątpliwości zostałyby wyjaśnione podczas posiedzeń komisji. Jeśli 
chodzi o wydatki, to radni nie zawsze są przekonani o słuszności decyzji jeśli nie posiadają pełnej 
wiedzy. Kiedy otrzymują pełne informacje, to nie ma żadnych problemów. 
BURMISTRZ powiedział, że jeśli chodzi o chodniki w Srokach to przeanalizuje ten temat razem          
z podinspektorem Piskorkiem. Sprawdzą ile materiałów jest na placu magazynowym. Jeśli będzie 
materiał, to ustalone zostanie ile materiału potrzeba i w jaki sposób płytki zostałyby założone.  
Bezrobotni zostali zatrudnieni przez Urząd w ramach robót publicznych na 7 dni, ich pracę nadzoruje 
podinspektor Piskorek. Poprosił, by wszelkie potrzeby dotyczące prac ręcznych zgłaszać do 
p.Piskorka. Zakres prac jest ustalany na bieżąco, są to prace porządkowe.       
Podtrzymał deklaracje, że nie będzie wydatkował żadnych pieniędzy bez planu. Jeśli chodzi o sytuację 
dotyczącą autopoprawek w zakresie zadań remontowych, miała ona miejsce ponieważ nie było 
możliwości opracowania kosztorysów.  
Poprosił r.Dymarskiego, żeby dokładnie sprecyzował jakich informacji dotyczących prac 
remontowych wymaga od Urzędu. Z uzyskaniem informacji nie będzie problemów – nie mamy nic do 
ukrycia. Poprosił, żeby z pytaniami nie czekać na posiedzenia komisji czy sesje, tylko przekazywać je 
na bieżąco.  
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Jeśli chodzi o halę sportową, mówił już na ten temat. Radni wiedza jakie są jego intencje. Ważne, żeby 
projekt został dofinansowany ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Jeśli chodzi o program związany z Funduszem Rozwoju Kultury Fizycznej, to Gminy nie stać na 
dołożenie z budżetu tak dużych środków. Na dzień dzisiejszy chciał mieć zapisaną taką pozycję          
w budżecie. 
Działalność Muzeum została zawieszona. Po wznowieniu działalności nie przewiduje żadnych zmian 
dotyczących zwiększenia zakresu etatowego. Dotychczas w Muzeum była zatrudniona jedna osoba na 
1/4 etatu i dyrektor na 1/10 etatu.  
Rozważa także możliwości dozoru nad halą sportową „Pilawa”. Zastanawia się nad wykorzystaniem 
tych pracowników, którzy są już zatrudnieni. Jest pracownik, który zajmuje się dozorem obiektów 
przy ul. Strzleckiej, jest sprzątaczka i konserwator. Może w ramach tych pracowników uda się 
przeprowadzić takie zmiany, by sala była nadzorowana przez cały czas, do zamknięcia. Na dziś nie ma 
jeszcze żadnych gotowych rozwiązań. Odnoście spraw zgłoszonych przez r.Ratajczaka poprosił           
o zabranie głosu dyr. Gimnazjum – Leszka Ostojskiego.  
L. OSTOJSKI powiedział, że wymiana okien w budynku Gimnazjum została zakończona – 
wymieniono 38 okien. Koszt tych okien wyniósł 57 tys. zł, nie 77 tys. zł. Ponieważ budynek jest 
obiektem zabytkowym, okna musiały być drewniane, o określonym kształcie. Teraz trwały prace 
dotyczące opierzenia oraz rozbiórki i wybudowania nowego komina przy kotłowni. Prace te zlecił 
Powiatowy Komendant Straży Pożarnych w Krotoszynie. Jeśli chodzi o koszty energii elektrycznej, to 
oprócz zużycia energii, ponoszone są też dodatkowe opłaty – opłata przesyłowa i abonamentowa, 
które stanowią większość rachunku. Następnie zauważył, że jako dyrektorowi Muzeum Ziemi 
Kobylińskiej wydaje mu się dużym nieporozumieniem porównywanie stowarzyszeń z instytucją. 
Stowarzyszenie to grupa ludzi, którzy spotykają się od czasu do czasu korzystając z czyichś obiektów. 
Natomiast instytucja jest czynna codziennie w określonych godzinach. Łącznie pracują w muzeum 
dwie osoby, które zajmują się także sprzątaniem i drobnymi naprawami. Do muzeum zwracają się też 
uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i studenci, a także inne muzea z prośbą o wypożyczenie 
eksponatów. Muzeum jest też wydawcą gazety „Kobylin”, co wymaga dodatkowych czynności. 
J. RATAJCZAK zapytał o najnowsze informacje dotyczące budynku po byłej restauracji na 
kobylińskim rynku.  
BURMISTRZ poinformował, że był u Konserwatora Zabytków w Kaliszu, z którym uzgodnił pewne 
kwestie. Uzyskał wstępną zgodę na sprzedaż tego obiektu. Także konserwator nie będzie stwarzał 
nabywcy problemów, gdyby chciał on rozebrać budynek. Przypomniał, że rzeczoznawca określił stan 
zużycia tego budynku na 82 %, ale ponieważ ten budynek podlega ochronie, zaproponował remont 
albo modernizację. Konserwator uznał iż może zostać wybudowany w tym miejscu nowy budynek, ale 
musi on zostać dostosowany do wyglądu ratusza. Uważa, że taki warunek będzie do przyjęcia dla 
potencjalnych nabywców i ta nieruchomość może zostać zbyta.  
SKARBNIK nawiązała do pytania o wydatki Muzeum Ziemi Kobylińskiej, Publicznej Biblioteki  
Miasta i Gminy oraz Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Radni poprosili                       
o przedstawienie wydatków zaplanowanych na konkretne zadania.  Jeśli chodzi o Muzeum                   
i Bibliotekę, to te instytucje otrzymują dotacje, więc środki nie są rozpisane na poszczególne 
paragrafy. Zaproponowała, że dyrektorzy przygotują plany finansowe Biblioteki i Muzeum, które 
roześle radnym. Dotacja dla Biblioteki wynosi 173.800 zł, w tym na wynagrodzenia 123.900 zł a na 
wydatki rzeczowe – 49.900 zł. Natomiast dotacja dla Muzeum wynosi 44.500 zł, w tym 30.900 zł na 
wynagrodzenia i 13.600 zł na wydatki rzeczowe. W przyszłości musi obowiązywać zasada iż plany do 
budżetu nie mogą być koncertem życzeń, tylko należy planować wydatki realnie. Potem musi 
urealniać zgłoszone propozycje. Jako przykład podała zaplanowanie na usługi telefoniczne kwoty      
1,9 tys. zł. Natomiast w 2006 r. wydatkowano 1397 zł nie tylko na telefony ale też i na inne usługi. 
Tak więc kwota 1,9 tys. zł jest nierealna. Ten temat powróci podczas prac nad przyszłorocznym 
budżetem. Przypomniała, że dotychczas płacono czynsz za dzierżawę pomieszczeń od Klasztoru 
Ojców Franciszkanów na potrzeby muzeum w wysokości 8 tys. zł, na rok 2007 zaplanowano na ten cel 
wydatki w wysokości 9 tys. zł. Dotacje są przyznawane na podstawie ubiegłego roku. Jeśli chodzi        
o planowane wydatki OPS, to zostały one rozpisane w projekcie budżetu.                        
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CZ. WALKOWIAK zaproponował utwardzenie gruntu na którym stoją pojemniki do segregacji 
odpadów. Można skorzystać z pomocy pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych.  
A.PACHOLSKI zwrócił uwagę, że na drodze krajowej w Wyanowie za mostem i jego posesją nie 
można skręcać w lewo, na drogę polną, ponieważ narysowano podwójną ciągłą linię. Poprosił              
o zaznaczenie, iż w tym miejscu jest zjazd.   
 
 
Ad 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 21.00. 
 
 
 
 
  Protokółowała:                                                         Obradom przewodniczy ł : 
 
     Inspektor                                                                     Przewodnicz ący  
Magdalena Lorek                                                              Rady Miejskiej 
 
                                                                                         Piotr Chlebowski  
 

 


